
B. O, del E.—Núm. 96 21 abra 1964 9045

Vías pecuarias necesarias
Vereda de Tres Mojones al puente de Galleguillos.
Vereda de Los Céspedes a Hornachuelos.
Vereda del camino de Puebla de los Infantes.
Vereda de Constantina.
Vereda de Los Carriles a Alanís,
Vereda de Navas a San Calixto.
Vereda de la cuesta de Manolo.
Las siete veredas que anteceden con anchura de 20,89 metros.
Colada del camino del Cementerio Nuevo.—Anchura de seis 

metros.
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

las expresadas vías figura en el*proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecta.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por situa
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales o marítimos, paso por zonas urbanas o si
tuaciones de derecho previstas en el artículo segundo del Re
glamento de Vías Pecuarias la anchura de tales tramos será 
definitivamente fijada al practicarse su deslinde.

Segundo. Firme la presente clasificación se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conqci- 
miento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consi
deren afectados por ella interponer recurso de reposición, previo 
al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1956, reguladora de ía jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de marzo de 1964.—P. D, Santiago Pardo Canalís. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de marzo de 1964 por le. que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Otero de Sanabria, provincia 
de Zamora,

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Otero de Sanabria, provincia de Zamora, en el que no se 
ha formulado reclamación alguna durante su exposición al 
público, siendo favorables todos los informes (nítidos en rela
ción con la misma y cumplidos todos los requisitos legales de 
tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero y quinto al 12 del 
Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y 
los pertinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo de 
17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Otero de Sanabria, provin
cia d© Zamora, ixyr la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cordel de Benavente (anchura, 37,61 metros).
Vereda de Vxdolfo (anchura, 20,89 metros).
El recorrido, dirección y demás características de las expre

sadas vías ñgura en el proyecto de clasificación, cuyo contenido 
se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por situa
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales o marítimos, paso por zonas urbanas o si
tuaciones de derecho previstas en el artículo segundo del Re
glamento de Vías Pecuarias, la anchura será definitivamente 
fijada al practicarse el deslinde.

Segundo. Firme la presente clasificación, se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias comprendidas 
en la misma.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia, para general cono
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se con
sideren afectados por ella inteiponer recurso de reposición, 
previo al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos y 
plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en armonía con el artículo 52 y silentes de 
la Ley de 27 de diciembre de 1956 reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de marzo de 1964.—^P. D., Santiago Pardo Canalís. 

Ümo. Sr. Director general de Ganadería!

ORDEN de 21 de marzo de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Puebla de Cazalla, provin
cia de Sevilla,

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Puebla de Cazalla, provincia de Sevilla, en ei que no se ha 
formulado reclamación alguna d'urante su exposición al pú
blico, siendo favorables cuantos informes se emitieron sobre 
ella y cumplidos todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero y quinto al 12 y 23 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 
y los pertinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de Ja Dilección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica de 
este Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis
tentes en el término municipal de Puebla de Cazalla, provincia 
de Sevilla, por la que se consideran:

Vías pecuarias necesarias
Cañada Real de Ronda.—Anchura, 75,22 metros
Vereda de Herrera.
Vereda de Boyera.
Vereda de Cañete.
Vereda de Sanguijueola.
Vereda de Martín Gómez.
Vereda del Castillo.
Vereda de Francisco Torres.
Vereda de Castillejo.
Vereda del Arenal.
Vereda de la Rana.
Las diez veredas que anteceden, con anchura de 20,89 me

tros.
Colada de Morón a Osuna.—Anchura de 33,43 metros.
Colada de la Adelfa.—^Anchura, 15 metros.
El recorrido, dirección, superficie y demás características 

de las expresadas vías figura en el proyecto de clasificación, 
cuyo contenido se tendrá presente en todo cuanto les afei ta.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por situa
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales o marítimos, paso por zonas urbanas o si
tuaciones de derecho previstas en el artículo segundo del Re
glamento de Vías Pecuarias, la anchura de tales tramos será 

definitivamente fijada al practicarse su deslinde.
Segundo. Firme la presente clasificación, se procederá al 

deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias.
Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 

Oficial del Estado» y en el de la provincia, para general cono
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se con- 
sideren afectados por ella interponer recurso de reposición, 
previo al contencioso-ad'ministrativo, en la forma, requisitos y 
plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de 
la Ley de 27 de diciembre de 1956 reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de marzo de 1964.-—P. D., Santiago Pardo Canalís. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de marzo de 1964 por la que se aprueba 
las clasificfición de las vías pecuarias del término mu
nicipal de Alfamate, provincia de Málaga.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Alfamate, provincia de Málaga, en el que no se ha formulado 

reclamación alguna durante su exposidón al público, siendo 
favorables cuantos informes se emitieron sobre ella y cumplidos 
todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero y quinto al 12 y 23 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 
y los pertinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica de 
este Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis^ 
tentes en el término municipal de Alfamate, provincia de 
laga, por la que se considei^an:

Vías pecuarias necesarias
Vereda de Zafarraya 

I Vereda de Archidona o del Fraile, 
i Vereda de Alfarnateáo o <M llagar de Olmedo.


